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Organ Samverkansgruppen äldre 

Plats Sammanträdesrum Mälaren, Regionhuset, ing 4, Västerås 

Tidpunkt Fredagen den 1 november 2019 

 
Ledamöter Kenneth Östberg (S), Ordförande, Region Västmanland 

Christina Ulvede (C), Region Västmanland 
Marie-Louise Söderström (C), Arboga 
Ingvor Regnemer (S), Hallstahammar 
Eva Hölke (S), Norberg 
Elisabet Pettersson (C), Sala 
Helena Norrby (C), ersätter Roger Ingvarsson (S), Skinnskatteberg 
Patrik Boström (S), Vice ordförande, Surahammar 
Bengt-Åke Nilsson (L), Västerås 
Håkan Freijd (M), Oppositionens plats 

  

Ersättare Camilla Runerås (S), Sala 
  

Övriga Ann Tjernberg, Utvecklingsstrateg, Region Västmanland 
Ewa Göransson, Planeringschef Primärvård, psykiatri och habiliteringsverksamhet 
Lena Ludvigsson, Utvecklingsledare Region Västmanland 
Eva Wilhelmsson, Mötessekreterare 

  
 

1 Inledning 

Ordförande inleder och hälsar Samverkansgrupp äldre välkomna. 

2 Rättelse av minnesanteckningar från Samverkansgrupp äldre 190913. 

Närvarande ledamöter och ersättare 190913: 

Rätt ska vara att:  

Ulla Eriksson Bergh ersätter Linda Söder Jonsson, Kungsör 

Beslut 

1. Informationen noteras. 

3 God och nära vård 

Ewa Göransson, planeringschef Primärvård, psykiatri och habiliteringsverksamhet, 
informerar. 

En ny organisation med en gemensam hälso- och sjukvårdsförvaltning börjar gälla 
från årsskiftet och består av inriktningarna Nära vård och Akutsjukvård med stöd av 
Diagnostik. Vissa delar inom tidigare Västmanlands sjukhus flyttar över till Nära vård, 
bland annat närsjukhusen, geriatriken och HMC. Den regionsdrivna primärvården 
kommer att bli intraprenad. Även Vårdval, smärtrehab, dietister, hemlösa- och 
ungdomsmottagningarna kommer att tillhöra Nära vård. 
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Nära vård är en hälso- och sjukvård med primärvården som bas, i samspel med 
sjukhus och kommunala insatser och tydligt utgående från patienters behov. Målet är 
att patienten erhåller god, nära och samordnad vård. Patienten är delaktig och 
primärvården är navet. Omställningen beräknas ta 10 år med flera delmål på vägen.  

Nära vård innebär en omställning i hela Västmanland, en förflyttning från 
sjukhustung specialiserad vård mot Nära vård. En ny vårdstruktur och organisation av 
vården efter tydliga logiker behövs för att möta invånare på ett nytt sätt utifrån 
individens behov. Förutsättningar för ett integrerat arbetssätt mellan primärvård, 
sjukhusvård, psykiatri, tandvård och kommuner måste skapas. 

Det blir tydligt fokus på levnadsvanor och sjukdomsförebyggande metoder och 
proaktivt arbete, tidigt i patientens sjukdomsutveckling.  

Västmanland uppdelas geografiskt i olika noder och noderna ska innehålla olika 
verksamheter som till exempel äldrevård, psykiatrisk öppenvård, somatisk 
öppenvård, närsjukhus och socialtjänst. Noderna ska erbjuda jämlik vård för 
invånarna. 

Identifierade målområden för Nära vård i Västmanland är mobila resurser, 
hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande, multisjuka äldre, psykisk ohälsa och 
kronisk somatisk sjukdom. Mobilitet och digitalisering kommer att bli viktiga 
nyckelfaktorer i den framtida västmanländska vården. Jouruppdrag dygnet runt 
kommer att ses över.  

Ledamöterna önskar delta via länk/på distans på informationsmöten och 
föreläsningar runt Nära vård.  

Information om Nära vård kommer att ges återkommande till Samverkansgrupp 
äldre. 

4 Samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård samt samordnad individuell plan (SIP) 

Lägesbeskrivning och uppföljning. 

Lena Ludvigsson, utvecklingsledare Region Västmanland, informerar. 

Lagen om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård är en ny lag från 
1 jan 2018. Det är en överenskommelse mellan Region Västmanland och 
kommunerna i Västmanland om samverkan för trygg och effektiv utskrivning från 
sluten hälso- och sjukvård med länsgemensamma riktlinjer. 

Syftet med lagen är att främja en trygg och säker vård och omsorg för patienter som 
efter utskrivning från slutenvården behöver insatser från både landsting och 
kommun. Syftet är också att främja att en patient med behov av insatser skrivs ut 
från slutenvården så snart som möjligt efter att denne är utskrivningsklar samt att 
undvika onödig sjukhusvistelse. 

Utskrivningsprocessen inom Region Västmanland presenteras och nytt är att 
utskrivningsdatum måste anges redan vid inskrivning. Det kan vara svårt att 
uppskatta för sjukvården men det underlättar för kommunerna att få en preliminär 
tidpunkt när patienten kommer att skrivas ut från slutenvården. Fast vårdkontakt 
utses så snart som möjligt och det är oftast en sjuksköterska inom primärvården som 
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är den fasta vårdkontakten och som kallar till Samordnad individuell plan (SIP). Flera 
fastställda kriterier ska vara uppfyllda innan utskrivning, till exempel att nödvändiga 
hjälpmedel finns tillgängliga, att läkemedelslistan är uppdaterad och att hemsjukvård 
finns tillgänglig vid hemkomst.  

I samband med utskrivning ska en samordnad individuell plan (SIP) göras som är en 
mer långsiktigt plan. Tanken är att den ska göras efter hemgång. Den fasta 
vårdkontakten är ansvarig för att kalla till SIP som görs i samarbete mellan 
primärvård och kommunen när patienten ska eller har skrivits ut från sluten hälso- 
och sjukvård. Viktigt med SIP är att ansvarsfördelningen mellan regionen och 
kommunen är klarlagt innan mötet. 

 Genom uppföljning i systemet DUVA kan indikatorer följas upp. Där mäts bland 
annat återinskrivning inom 30 dagar, antal SIP:ar som görs, andel patienter som 
skrivs ut samma dag som dem är utskrivningsklara mm. Genom att kommun och 
region tillsammans analyserar indikatorer och utvärderingsmått kommer det 
gemensamma arbetet ytterligare att utvecklas. 

5 Aktuella frågor i kommunerna och i regionen 

Information från ledamöterna 

Regionen har problem med leveranser av förbrukningsmaterial på grund av byte av 
leverantör. Kommunikation mellan varuförsörjningsnämnden och hälso- och 
sjukvården i länen har inte varit tillräcklig. Regionen har varit i stabsläge och 180 
operationer har ställts in. Kvälls- och helgarbete kommer att kunna beta av dem 
inställda operationerna.  Nu är läget stabilare men fortfarande osäkert. Leveransen 
av sjukvårdsmaterial kommer nu från flera leverantörer. Nu pågår arbete och 
diskussioner för hur man kan undvika liknande situationer i framtiden, bland annat 
diskuteras ökad lagerhållning. 

Patrik Boström kommer att avsäga sitt uppdrag som ledamot i Samverkansgrupp 
äldre och därmed kommer ny vice ordförande att utses (görs av VK). 

Västerås stora utmaning inom äldreomsorgen är bristen på särskilda boenden. 41 nya 
platser på Carlslund och 18 nya platser på Gryta kommer att färdigställas. 
Nybyggnationer av äldreboenden är på gång, 350 platser planeras att färdigställas 
inom mandatperioden.  

Munvård inom äldrevården borde ses över. Folktandvården ska erbjuda 
tandvårdsstöd och vill komma till Samverkansgrupp äldre och informera om vilka 
insatser som kan göras för äldre. Ledamöterna uppmanas att ta upp det i sina 
kommuner, eventuellt kan utbildningsinsatser för personalen vid äldreboenden 
genomföras. 

I Hallstahammar planeras 50 nya äldreboendeplatser. 

Trygghetsboende i Kolbäck har påbörjats. 

6 Fortsatt dialog om planering för samverkansgruppens arbete 2020 

Ledamöterna uppmanas att ta med goda exempel från sina kommuner om 
digitalisering och välfärdsteknik inom gruppen äldre till nästa möte och även förslag 
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till kommande möten önskas till exempel frågor inom 
kompetensförsörjningsområdet. 

 Ledamöterna framför önskemål att ha någon från Västerås stad som medverkar på 
nästa möte och pratar om digitalisering och det finns med i planeringen för mötet. 

Önskemål inför kommande möten nästa år är hälsofrämjande förebyggande arbete. 
Kompetenscentrum för hälsa och Hälsocentrum känner dem flesta till men det finns 
ingen gemensam samlad bild om vilka insatser som finns i kommunerna och region 
Västmanland. 

Ett eventuellt utvidgat uppdrag för målgrupp 18-64 år och insatser för dem. 

Ledamöterna önskar presidiekonferens som på VKL tiden. Presidiekonferens för 
Samverkansgrupp äldre planeras till september, datumförslag kommer till nästa 
möte.  

7 Nästa sammanträde 

Beslut 

1. Nästa sammanträde ska äga rum fredagen den 20 december 2019 kl 09.00. 

8 Övriga frågor 

Ny utvecklingsstrateg inom Region Västmanland har anställts för äldre. Det är Sara 
Cederbom som börjar sin anställning i november. 

Information om Bättre liv för sjuka äldre dagen-21 november. Sista anmälningsdag 7 
november. Ann uppmanar ledamöterna att anmäla sig så snart som möjligt om 
intresse att delta finns.  

 


